
_____________________ Qo‘qon DPI. Ilmiy xabarlar 2025-yil 3-son _________________A seriya 

445 
 

QO‘QON DAVLAT 

PEDAGOGIKA INSTITUTI 

ILMIY XABARLARI 

(2025-yil 3-son) 
 

TABIIY FANLAR 

  

NATURAL SCIENCES 

UDK: 541.183 

ORCID: 0000-0002-4505-1245 

 

LOG‘ON BENTONITINING ORGANIK MODIFIKATSIYALARIGA BENZOL  

VA SUV BUG‘I ADSORBSIYASINI O‘RGANISH. 

 

No‘monov Muhammadrajab Adxamjon o‘g‘li 

Farg‘ona politexnika instituti tayanch doktoranti, 

e-mail: qalampir2017@gmail.com ; +998885909228 

Mirsalimova Saodat Raxmatjanovna 

Farg‘ona politexnika instituti, kimyo fanlari nomzodi,  professor, 

e-mail: qalampir2017@gmail.com; +998902725794 

Eshmetov Izzat Do‘simbatovich 

O‘zbekiston Respublikasi Fanlar akademiyasi Umumiy va noorganik kimyo instituti, 

texnika fanlari doktori, professor, 

e-mail: buntik81@mail.ru; +998974482856 

Ergashev Dilmurod Adiljanovich 

Oziq-ovqat texnologiyasi va muhandisligi xalqaro instituti, texnika fanlari doktori, 

professor, 

e-mail: dilmurod-ergashev2203@mail.ru; +998909593369 

 

Annotatsiya. Ushbu tadqiqotda Log‘on bentonitining organik modifikatsiyalangan 

namunalarida benzol va suv bug‘ining adsorbsiyalanish xususiyatlari tahlil qilindi. 

Eksperimental tadqiqotlar natijasida bentonitning turli organik reagentlar bilan 

modifikatsiyalanishi uning tekstura va yuzaviy xususiyatlarini sezilarli darajada o‘zgartirishi 

aniqlandi. Adsorbsion izotermalar yordamida gidrofoblik va gidrofillik muvozanati, 

shuningdek, modifikatsiya qilingan bentonitlarning selektivligi baholandi. Tadqiqot natijalari 

shuni ko‘rsatdiki, no-polar adsorbat sifatida benzolning adsorbsiyasi organik modifikatsiya 

darajasiga bog‘liq bo‘lib, gidrofob guruhlar miqdorining ortishi bilan adsorbsion qobiliyat 

oshadi. Aksincha, suv bug‘ining adsorbsiyasi esa modifikatsiyalangan bentonitlarda 

kamayganligi kuzatildi. Ushbu natijalar suvni tozalash, katalitik jarayonlar va ekologik muhitni 

yaxshilashda samarali materiallar ishlab chiqish uchun muhim ahamiyat kasb etadi. 

Kalit so‘zlar: Bentonit, organik modifikatsiya, adsorbsion xususiyatlar, gidrofoblik, 

gidrofillik, benzol, suv bug‘i, pora tuzilishi, selektivlik, ekologiya. 

 

ИЗУЧЕНИЕ АДСОРБЦИИ БЕНЗОЛА И ВОДЯНОГО ПАРА НА 

ОРГАНИЧЕСКИ МОДИФИЦИРОВАННЫХ ЛОГОНСКИХ БЕНТОНИТАХ. 
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Аннотация. В исследовании проведён анализ адсорбционных характеристик 

бензола и водяного пара на органически модифицированных бентонитах Логон. 

Экспериментальные результаты показывают, что модификация бентонита различными 

органическими реагентами значительно изменяет его текстуру и поверхностные 

свойства. Анализ адсорбционных изотерм позволил оценить баланс гидрофильности и 

гидрофобности, а также селективность образцов к различным адсорбатам. Установлено, 

что адсорбция бензола, как неполярного соединения, усиливается при увеличении 

содержания гидрофобных групп, тогда как сорбция водяного пара снижается. Эти 

результаты подтверждают возможность целенаправленного изменения сорбционных 

свойств бентонитов для создания эффективных материалов, применяемых в процессах 

очистки воды, катализе и экологическом мониторинге. 

Ключевые слова: бентонит, органическая модификация, адсорбционные 

свойства, гидрофобность, гидрофильность, бензол, водяной пар, пористая структура, 

селективность, экология. 

 

STUDY OF BENZENE AND WATER VAPOR ADSORPTION ON 

ORGANICALLY MODIFIED LOGON BENTONITES. 

Annotation. This study examines the adsorption properties of benzene and water vapor 

on organically modified Logon bentonite. Experimental findings reveal that modification with 

different organic reagents significantly alters the texture and surface properties of bentonite. 

Adsorption isotherm analysis was conducted to assess the hydrophilicity-hydrophobicity 

balance and the selectivity of modified bentonites toward different adsorbates. The results 

indicate that the adsorption capacity for non-polar benzene increases with a higher concentration 

of hydrophobic groups, while the adsorption of polar water vapor decreases. These findings 

highlight the potential of tailored bentonite modifications for developing efficient materials 

applicable in water purification, catalysis, and environmental monitoring. The study contributes 

to a deeper understanding of how surface modifications affect adsorption behavior, providing a 

foundation for the design of advanced adsorbent materials. 

Key words: bentonite, organic modification, adsorption properties, hydrophobicity, 

hydrophilicity, benzene, water vapor, porous structure, selectivity, environmental science. 

 

KIRISH. 

Materiallarning adsorbsion faolligini o‘rganish, ayniqsa, polar (masalan, suv) va no-polar 

(masalan, benzol) adsorbatlar bilan o‘zaro ta’siri, ularning tuzilish xususiyatlarini aniqlash va 

adsorbsion qobiliyatini baholash uchun muhim vosita hisoblanadi. Polar va no-polar 

molekulalar material yuzasi bilan turli mexanizmlar orqali ta’sirlashadi, bu esa g‘ovaklik 

tuzilishini, yuzaning gidrofil yoki gidrofob xususiyatlarini hamda maxsus adsorbsion 

markazlarning mavjudligini aniqlash imkonini beradi. 
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Bentonit tabiiy gilli material bo‘lib, u yuqori adsorbsion xususiyatga ega va kimyoviy 

modifikatsiya qilish orqali adsorbsiya qobiliyatini sezilarli darajada oshirish mumkin. Organik 

reagentlar yordamida modifikatsiyalangan bentonitlar gidrofoblik darajasi oshganligi sababli, 

ularning organik moddalar, shu jumladan benzol bilan o‘zaro ta’siri kuchayadi [1]. 

Modifikatsiyalash jarayoni natijasida bentonit yuzasida yangi funksional guruhlar paydo bo‘lib, 

ular adsorbsion jarayonlarga sezilarli ta’sir ko‘rsatadi [2]. 

Benzolning adsorbsiyasi, asosan, uning molekulalarining material yuzasi bilan π-π o‘zaro 

ta’siri hamda Van-der-Vaals kuchlari orqali amalga oshadi [3]. Suv bug‘ining adsorbsiyasi esa 

materialning gidrofil markazlari, jumladan, gidroksil guruhlari bilan o‘zaro ta’siri natijasida 

sodir bo‘ladi [4]. Shu sababli, suv va benzol adsorbsiyasini solishtirish bentonitning 

modifikatsiyadan keyingi gidrofob yoki gidrofil xususiyatlarini aniqlashda muhim ahamiyat 

kasb etadi. 

Tadqiqotda Log‘on bentonitining organik modifikatsiyalariga benzol va suv bug‘ining 

adsorbsiyasi o‘rganildi. Olingan natijalar modifikatsiya jarayonining bentonitning teksturaviy 

va adsorbsion xususiyatlariga ta’sirini baholashga imkon beradi. Tadqiqot natijalari bentonit 

asosida yangi samarali adsorbentlarni yaratish hamda ularni suv tozalash, katalitik jarayonlar 

va organik moddalarni ajratish sohalarida qo‘llash imkoniyatlarini o‘rganishda muhim ilmiy 

asos bo‘lib xizmat qiladi. 

ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODLAR. 

Bentonitlarning adsorbsiya xususiyatlarini yaxshilash maqsadida ularning organik 

modifikatsiyasi keng o‘rganilgan. Ilmiy adabiyotlarda bentonitlarning fizik va kimyoviy 

modifikatsiyalari orqali ularning yuzasi va strukturasini o‘zgartirish mumkinligi ko‘rsatilgan 

[5]. Adsorbsiya jarayonlariga ta’sir etuvchi muhim omillar sirt maydoni, g‘ovak tuzilishi va 

modifikatsiyalangan guruhlarning mavjudligi bilan bog‘liq [6]. 

Bentonitlar o‘zining yuqori ion almashish qobiliyati va strukturasiga ko‘ra ekologik 

muammolarni hal qilishda samarali sorbent sifatida ishlatiladi [7]. Modifikatsiyalangan 

bentonitlarning adsorbsiya qobiliyati gidrofil va gidrofoblik xususiyatlarining o‘zgarishiga 

bog‘liq. Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, organik modifikatorlar ta’sirida bentonitlarning 

gidrofoblik darajasi oshadi, natijada ular nopolar moddalarni, masalan, benzolni yaxshiroq 

adsorbsiyalaydi [8]. Boshqa tomondan, suv bug‘ining adsorbsiya darajasi pasayadi, chunki 

organik modifikatorlar bentonit yuzasidagi gidrofil joylarni qoplaydi [9]. 

Tadqiqot doirasida Log‘on bentonitining turli organik reagentlar yordamida 

modifikatsiyalangan namunalarining adsorbsiya xususiyatlari baholandi. Eksperimentlar 

davomida Mag-Ben qurilmasidan foydalanildi, bu qurilma yuqori aniqlikdagi adsorbsiya 

izotermalarini olish imkonini beradi. Qurilma yordamida turli bosim va harorat sharoitida suv 

bug‘i va benzol adsorbsiyasi o‘lchandi. Bentonitlarning sirt maydoni va g‘ovak tuzilishi BET 

(Brunauer-Emmett-Teller) usuli yordamida aniqlangan bo‘lsa, modifikatsiyadan keyingi 

o‘zgarishlar FTIR (Fourier Transform Infrared Spectroscopy) va XRD (X-ray Diffraction) 

usullari orqali tahlil qilindi [10]. 



_____________________ Qo‘qon DPI. Ilmiy xabarlar 2025-yil 3-son _________________A seriya 

448 
 

Tahlillar shuni ko‘rsatdiki, modifikatsiyadan keyin bentonit yuzasida gidrofob guruhlar 

hosil bo‘lib, bu uning suv bug‘iga nisbatan adsorbsiya qobiliyatini pasaytiradi. Shu bilan birga, 

modifikatsiyalangan namunalar benzolni samaraliroq adsorbsiyalaydi, bu esa π-π ta’sirlanish va 

van der Vaals kuchlari bilan bog‘liq bo‘lishi mumkin [11]. Shunday qilib, bentonitlarning 

modifikatsiyasi ularning adsorbsiya xususiyatlarini maqsadli ravishda o‘zgartirishga imkon 

beradi. 

NATIJALAR VA MUHOKAMA. 

Adsorbatlar materiallarning adsorbsion faolligini o‘rganish ularning teksturaviy va 

strukturaviy xususiyatlarini aniqlash, shuningdek, adsorbsion qobiliyatini baholash uchun 

muhim vositadir. Polar va qutbsiz molekulalar material yuzasi bilan turli mexanizmlar orqali 

o‘zaro ta’sir qiladi, bu bizga g‘ovak tuzilishining xususiyatlarini, sirtning gidrofilligi yoki 

gidrofobikligini va o‘ziga xos sorbsiya markazlarining mavjudligini aniqlash imkonini beradi. 

Suv, qutbli adsorbat sifatida, sirtning gidrofilligi, funktsional guruhlarning mavjudligi va 

mikroporlarning o‘lchamlari haqida ma’lumot beradi. Uning molekulalari gil minerallardagi 

gidroksil guruhlari yoki qatlamlararo bo‘shliq kabi gidrofil markazlar bilan faol ta’sir o‘tkazadi. 

Bundan farqli o‘laroq, benzol qutbsiz adsorbat sifatida asosan gidrofobik sirt hududlarida 

adsorbsiyalanadi va bu mezo- va makroporlarning adsorbsion qobiliyatini baholash uchun 

foydali bo'ladi. 

Adsorbatlarning adsorbsiyasini o‘rganish modifikatsiyadan keyin g‘ovak strukturasidagi 

o‘zgarishlarni har tomonlama baholashga, shuningdek ularning adsorbsiyaning selektivligiga 

ta‘sirini aniqlashga imkon beradi. Bu ma’lumotlar suvni tozalash, katalitik jarayonlar va gazni 

saqlash kabi sohalarda qo‘llanilishi mumkin bo‘lgan moslashtirilgan adsorbsion xususiyatlarga 

ega yangi materiallarni ishlab chiqish uchun ayniqsa muhimdir. 

O‘rganilayotgan namunalardagi benzolning adsorbsion izotermalari 1-rasmda 

ko‘rsatilgan. 

 
1-rasm. Benzol bug‘larining namunalardagi adsorbsion izotermalari: 

A) LB; A) TDTMA-LB; C) ODTMA-LB; D ) DKTMA-LB. 
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1-rasmda bentonitning to‘rtta namunasi (LB, TDTMA-LB, ODTMA-LB, DKTMA-LB) 

uchun benzol bug‘larining adsorbsion izotermalari tasvirlangan bo‘lib, unda nisbiy bosim (p/p°) 

ning adsorbsiyalangan benzol miqdori (mmol/g) ga bog‘liqligi aks etgan. Izotermalar 

adsorbsiyaning uchta asosiy bosqichda kechishini ko‘rsatadi. 

Dastlabki bosqichda (p/p° ≤ 0.2) LB namunasi 0.31 mmol/g benzol adsorbsiyalaydi, bu 

esa uning mikroporlarga ega ekanligini bildiradi. TDTMA-LB, ODTMA-LB va DKTMA-LB 

namunalarida mos ravishda 0.21 mmol/g, 0.19 mmol/g va 0.17 mmol/g adsorbsiyalanadi. Bu, 

organik modifikatsiya natijasida mikroporlarning qisman bloklanishi bilan tushuntiriladi. 

O‘rta bosqichda (0.2 ≤ p/p° ≤ 0.8) barcha namunalar uchun adsorbsiyaning sezilarli 

o‘sishi kuzatiladi. LB ning adsorbsion sig‘imi 0.7–0.8 mmol/g ga yetadi, TDTMA-LB esa 1.1 

mmol/g adsorbsiyalaydi, bu modifikatorning uglevodorod radikallari orqali benzol bilan kuchli 

o‘zaro ta’sirga kirishishini ko‘rsatadi. ODTMA-LB va DKTMA-LB ning adsorbsion 

xususiyatlari LB ga o‘xshash bo‘lib, lekin ozroq adsorbsiyalangan miqdor kuzatiladi. 

Oxirgi bosqichda (p/p° = 1.0) barcha namunalar maksimal adsorbsiyaga erishadi. LB 

uchun bu qiymat 1.09 mmol/g bo‘lsa, TDTMA-LB eng yuqori adsorbsiyaga ega bo‘lib, 1.46 

mmol/g benzol yutadi. ODTMA-LB va DKTMA-LB mos ravishda 1.08 mmol/g va 1.03 

mmol/g adsorbsiyalaydi, bu esa ularning yuzasidagi uzun uglevodorod radikallari ta’sirida 

adsorbsion markazlarning qisman bloklanganligini bildiradi. Sirt faol moddaning radikali 

(DKTMA-LB) uzunligining oshishi bilan adsorbsiya miqdorining kamayishi benzolning fizik 

adsorbsiyasi uchun mavjud bo‘shliqning kamayishi bilan bog‘liq. Uzoq radikallar g‘ovakli 

bo‘shliqqa kirishni to‘sib qo‘yishi mumkin, bu materialning sorbsiya qobiliyatini cheklaydi. 

Shunday qilib, modifikatsiyalangan bentonitlarning adsorbsion qobiliyatini belgilovchi asosiy 

omillar g‘ovaklardagi strukturaviy o‘zgarishlar va benzol molekulalarining gidrofobik 

radikallar bilan o‘zaro ta’sirining o‘ziga xosligi o‘rtasidagi muvozanatdir. 

Natijalar shuni ko‘rsatadiki, modifikatsiyalangan bentonit namunalarining adsorbsion 

xususiyatlari turlicha bo‘lib, TDTMA-LB eng samarali adsorbent ekanligi aniqlandi. Organik 

modifikatsiya natijasida gidrofoblik xususiyat ortib, suv adsorbsiyasi kamayadi, biroq benzol 

molekulalarining yutilishi kuchayadi. Bu esa modifikatsiyalangan bentonitlarni neftni qayta 

ishlash, ekologik adsorbentlar va katalizatorlar sifatida ishlatish imkoniyatlarini ochib beradi.  

1-jadval. 

Bentonit namunalarining benzolga nisbatan tekstura parametrlari va adsorbsion 

faolligi 

Ko‘rsatkichlar LB TDTMA-LB ODTMA-LB DKTMA-LB 

А0. mmol/g 0,297 0,282 0,187 0,197 

SBET, m2/g 71.61 67,95 45.02 47.35 

R, Å 27.0 38.1 42.5 38.7 

ΣV, sm3/g 0,097 0,129 0,096 0,092 

Bentonit namunalarining tekstura xususiyatlari va benzol bug‘larini adsorbsiyalash 

qobiliyati ularning g'ovak tuzilishi va sirt maydoni bilan chambarchas bog‘liq. 1-jadvaldagi 
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ma’lumotlar shuni ko‘rsatadiki, dastlabki LB namunasi eng katta sirt maydoniga ega bo‘lib, 

SBET = 71,61 m²/g ni tashkil etadi, bu esa uning yaxshi adsorbsion faolligidan dalolat beradi. 

Organik modifikatsiyadan so‘ng sirt maydoni kamayadi: TDTMA-LB (67,95 m²/g), ODTMA-

LB (45,02 m²/g), DKTMA-LB (47,35 m²/g). Bunday o‘zgarishlar modifikatorlarning 

bentonitning g‘ovak tuzilishiga ta’siri bilan izohlanadi. 

Birinchi qatlam adsorbsion sig‘imi (A₀) bo‘yicha ham shunga o‘xshash tendensiya 

kuzatiladi. Dastlabki LB namunasi 0,297 mmol/g benzolni adsorbsiyalaydi, bu esa uning mikro 

va mezog‘ovaklarining yuqori faolligini ko‘rsatadi. Modifikatsiyalangan namunalar esa 

nisbatan past adsorbsion sig‘imga ega: TDTMA-LB – 0,282 mmol/g, ODTMA-LB – 0,187 

mmol/g, DKTMA-LB – 0,197 mmol/g. Bu organik modifikatsiyalovchi moddalar bentonitning 

g‘ovaklariga joylashib, adsorbent yuzasidagi faol markazlarning qisman bloklanishi bilan 

bog‘liq. 

G‘ovak radiusi (R) esa modifikatsiyadan so‘ng ortadi. LB namunasi uchun 27,0 Å, lekin 

organik moddalar bilan o‘zgartirilgandan so‘ng bu ko‘rsatkich 38,1 Å (TDTMA-LB), 42,5 Å 

(ODTMA-LB) va 38,7 Å (DKTMA-LB) ga yetadi. Bu esa uzun zanjirli organik moddalarning 

bentonit qatlamlari orasidagi masofani oshirishi va g‘ovak tuzilishini kengaytirishi bilan 

izohlanadi. 

Umumiy g‘ovak hajmi (ΣV) ham sezilarli darajada o‘zgaradi. LB namunasi 0,097 sm³/g 

umumiy g‘ovak hajmiga ega bo‘lsa, modifikatsiyalangan namunalar orasida eng yuqori qiymat 

TDTMA-LB (0,129 sm³/g) da kuzatilgan. Boshqa modifikatsiyalangan namunalar uchun bu 

qiymat ODTMA-LB (0,096 sm³/g) va DKTMA-LB (0,092 sm³/g) bo‘lib, ularning adsorbsion 

sig‘imining pasayishi va yuqori darajadagi organik komponentlarning joylashishi bilan bog‘liq. 

Shunday qilib, bentonitning organik modifikatsiyasi uning g‘ovak strukturasiga sezilarli 

ta’sir ko‘rsatadi. Modifikatsiya natijasida ba’zi namunalar uchun sirt maydoni va adsorbsion 

faollik pasaygan bo‘lsa ham, g‘ovak radiusining ortishi kuzatilgan. Bu esa modifikatsiyalangan 

bentonitlarning benzol va boshqa organik moddalarni sorbsiyalash qobiliyatini o‘zgartirishda 

muhim ahamiyat kasb etishini ko‘rsatadi.O‘zgartirilgan namunalarda benzolning adsorbsiyasini 

benzol molekulalarining modifikatorlarning uglevodorod radikallari bilan o‘zaro ta’siri bilan 

izohlash mumkin. Benzol halqasi va radikallar orasidagi gidrofobik o‘zaro ta’sirlar , ehtimol, 

adsorbsiyada muhim rol o‘ynaydi. Biroq, ODTMA-LB va DKTMA-LB namunalarida radikal 

uzunlikning oshishi adsorbsiya uchun mavjud bo‘sh joyni qisqartiradi, natijada 

adsorbsiyalangan benzol miqdori kamayadi. 
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2-rasm. Bentonitlarga suvning adsorbsiyasiga uglevodorod radikali uzunligining 

ta’siri. 

2-rasmda modifikatsiyalangan bentonitlarning suv adsorbsiyasiga uglevodorod 

radikalining uzunligi qanday ta’sir ko‘rsatishi tasvirlangan. Grafikdan ko‘rinib turibdiki, 

uglevodorod radikalidagi uglerod atomlari soni ortishi bilan bentonitning suvni adsorbsiyalash 

qobiliyati kamayadi. Dastlabki LB namunasi eng yuqori suv adsorbsiyasiga ega bo‘lib, 0,183 

g/g ni tashkil etadi. Modifikatsiya qilingan namunalar orasida suv adsorbsiyasi TDTMA-LB 

(0,1045 g/g), ODTMA-LB (0,0965 g/g) va DKTMA-LB (0,086 g/g) kabi qiymatlarga ega 

bo‘lib, asta-sekin pasayish kuzatiladi. 

Bunday pasayishning asosiy sababi bentonitning modifikatsiyalash jarayonida gidrofob 

xususiyat kasb etishidir. Uglevodorod radikalining uzunligi ortishi bilan bentonit yuzasi qutbsiz 

bo‘lib boradi va suv molekulalarining adsorbsiyasiga qarshilik ko‘rsatadi. LB namunasi gidrofil 

bo‘lib, suv bilan oson o‘zaro ta’sirga kirishadi. Biroq, modifikator molekulalarining kiritilishi 

natijasida qatlamlar orasidagi bo‘shliqlar hidrofob uglevodorod zanjirlari bilan qoplanadi, bu 

esa suv molekulalarining bentonit yuzasiga bog‘lanishini qiyinlashtiradi. 

Shu bilan birga, gidrofobiklikning ortishi benzol kabi qutbsiz moddalar uchun 

adsorbsiyani yaxshilaydi. Bu shuni anglatadiki, gidrofob uglevodorod radikallari qutbsiz benzol 

molekulalarining adsorbsiyasida samarali ishtirok etadi. Modifikatsiyalangan bentonit yuzasida 

benzol molekulalari zichroq joylashishi va qatlamlararo bo‘shliqlar kengayishi tufayli 

adsorbsion xususiyatlari yaxshilanadi. 

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, organobentonitlarning gidrofobik xususiyatlarini 

tahlil qilish ularning turli xil moddalarni adsorbsiyalash qobiliyatiga qanday ta’sir qilishini 

tushunishda muhimdir. Bu esa, o‘z navbatida, modifikatsiyalangan bentonitlarning kimyoviy 

xossalarini maqsadli o‘zgartirish va ularni maxsus adsorbsion jarayonlarga moslashtirish 

imkonini beradi. 

XULOSA. 
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Ushbu tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, bentonitlarning adsorbsion xususiyatlarini 

organik modifikatsiya orqali samarali o‘zgartirish mumkin. Modifikatsiyadan so‘ng bentonit 

yuzasining gidrofobligi ortib, benzolni adsorbsiyalash qobiliyati kuchaygani, biroq suv bug‘ini 

adsorbsiyalash xususiyati sezilarli darajada kamaygani aniqlandi. Tadqiqot natijalari shuni 

ko‘rsatdiki, bentonit yuzasining modifikatsiyadan keyingi holati adsorbent va adsorbat 

o‘rtasidagi o‘zaro ta’sirni sezilarli darajada o‘zgartirdi. Bentonitning turli organik 

modifikatorlar bilan ishlov berilgan namunalarida adsorbsion xususiyatlar o‘zgarib, bu jarayon 

modifikator molekulalarining bentonit yuzasiga taqsimlanishi, g‘ovak strukturasining 

o‘zgarishi va kimyoviy o‘zaro ta’sirlar bilan bog‘liq ekanligi aniqlandi. Tadqiqot natijalariga 

ko‘ra, TDTMA-LB namunasi eng yuqori benzol adsorbsiyasiga ega bo‘lib, bu modifikatorning 

bentonit yuzasi bilan samarali ta’sirlashuvi natijasida yuzaga kelgan. ODTMA-LB va DKTMA-

LB namunalarida esa adsorbsion qobiliyatning nisbatan pastligi uglevodorod radikallarining 

g‘ovaklarni qisman bloklashi bilan izohlanadi. 

Suv va benzol bug‘larining adsorbsiyasini o‘rganish shuni ko‘rsatdiki, sirt faol 

moddaning modifikatsiyasi organobentonit yuzasining gidrofobikligini oshiradi. Suv 

adsorbsiyasi asl bentonit uchun 0,183 g/g dan DKTMA-LB uchun 0,086 g/g gacha kamaydi. 

Shu bilan birga, benzolning adsorbsiyasi oshdi, ayniqsa TDTMA-LB uchun, bu eng yuqori 

sorbsiya qobiliyatini 1,46 mol / kg ko‘rsatdi. Ushbu natijalar uglevodorod radikallarining 

sirtning Gidrofobik va gidrofil xususiyatlarini o‘zgartirishdagi asosiy rolini ta’kidlaydi. 

BET usuli bo‘yicha olingan natijalarga ko‘ra, TDTMA-LB namunasi eng yuqori g‘ovak 

hajmiga ega bo‘lib, benzol adsorbsiyasi uchun eng samarali material sifatida baholandi. 

Bentonitning organik modifikatsiyasi jarayonida adsorbsion qobiliyatga ta’sir qiluvchi asosiy 

omillar sifatida modifikatorning kimyoviy tarkibi, molekulyar tuzilishi, bentonit yuzasi bilan 

o‘zaro ta’siri va g‘ovaklarning ochiqlik darajasi muhim rol o‘ynaydi. 

Kelajakda modifikatsiyalangan bentonitlarning boshqa organik va noorganik moddalarga 

nisbatan adsorbsion xususiyatlarini o‘rganish, shuningdek, modifikatsiya jarayonini yanada 

takomillashtirish zarur. Bentonitlarning yanada chuqur strukturaviy va termodinamik 

tadqiqotlari materiallarning barqarorligini oshirish va ularning qo‘llanilish doirasini 

kengaytirishga xizmat qiladi. Shu bilan birga, modifikatsiyalangan bentonitlar asosida yangi 

avlod adsorbentlarini ishlab chiqish atrof-muhit muhofazasi, sanoat chiqindilarini tozalash, 

katalizatorlar va gazni saqlash tizimlari uchun istiqbolli yo‘nalish hisoblanadi. 
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